contrato de suministros, conforme a lo dispuesto en el artículo 9 del Real Decreto Legislativo 
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos 
del Sector Público. El contrato se llevará a mediante un procedimiento abierto. 

La duración del contrato es de un año y el coste estimado es de 146.951,50 euros (ciento 
cuarenta y seis mil novecientos cincuenta y un euros con cincuenta céntimos), IVA excluido, 
que se consignará con cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente del presupuesto 
del SEPIE. 

Firmado electrónicamente en Madrid, el 5 de mayo de 2017, por Miguel Ángel Milán Arellano, 
Coordinador del Área de Comunicación, Información y Registro de la Unidad de Apoyo a